
 

8-‐5/17	  

 I S T I T U T O  N A Z I O N A L E  D I  F I S I C A  N U C L E A R E  
 

G I U N T A  E S E C U T I V A  

DELIBERAZIONE N. 10277 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 8 
maggio 2014, 

visto il bando di concorso n. 16234, emanato in data 4 marzo 2014, relativo al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca nell'ambito della ricerca scientifica di durata biennale da 
usufruire presso la Sezione di Pisa, finanziato con i fondi del Progetto Accordo ASI-INFN per 
Fermi;  

vista la Disposizione del Presidente dell'INFN n. 16353 in data 10 aprile 2014, con la 
quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione del 
candidato al quale sarà conferito l’assegno di ricerca previsto per la Sezione di Pisa sul tema di 
ricerca “Misura dello spettro degli elettroni dei raggi cosmici con il Large Area Telescope di 
Fermi” – “Measurement of cosmic ray electron spectrum with the FERMI Large Area 
Telescope”; 

visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento 
concorsuale;  

visto l’art 3, comma 5 del Disciplinare per il conferimento degli assegni per la 
collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per la partecipazione al finanziamento di assegni 
conferiti dalle Università, approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 12756 in data 
28 marzo 2013, che prevede che “il titolare di assegni di ricerca non può essere associato alle 
attività dell’Istituto in qualità di assegnista per un periodo superiore a quattro anni, anche non 
consecutivi, sia ove titolare di assegno conferito dall’INFN che dall’Università”; 

nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione in data 28 
gennaio 2000, n. 6733;  

D E L I B E R A  

1) Sono approvati gli atti con i quali si è provveduto a selezionare il vincitore dell’assegno di 
ricerca previsto per la Sezione di Pisa dal bando n. 16234/2014 come segue: 

 cognome e nome punteggio totale 

1) SPADA Francesca Romana 98/100 

2) Ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, comma 5 del Disciplinare per il conferimento degli 
assegni per la collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per la partecipazione al 
finanziamento di assegni conferiti dalle Università, approvato con deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 12756 in data 28 marzo 2013, che prevede che “il titolare di assegni di 
ricerca non può essere associato alle attività dell’Istituto in qualità di assegnista per un 
periodo superiore a quattro anni, anche non consecutivi, sia ove titolare di assegno conferito 
dall’INFN che dall’Università”. 



 

 

L’assegno di ricerca scientifica sarà di durata pari a 13 mesi e 15 giorni per un importo 
annuo lordo di € 26.933,05, finanziato con i fondi del Progetto Accordo ASI-INFN per 
FERMI, da usufruire presso la Sezione di Pisa sul tema di ricerca: “Misura dello spettro degli 
elettroni dei raggi cosmici con il Large Area Telescope di Fermi” – “Measurement of cosmic 
ray electron spectrum with the Fermi Large Area Telescope” alla dottoressa  

 cognome e nome sede   

SPADA Francesca Romana Pisa 

3) Il costo complessivo relativo all’assegno conferito pari a €  36.201,95, trova copertura nel 
cap. 210220 (Assegni Collaborazione Attività di Ricerca Fondi Esterni) dei bilanci di 
rispettiva competenza in riferimento all’erogazione dei compensi; all’assegnatario vengono 
estesi i servizi, compreso il servizio mensa messi a disposizione del personale dipendente 
dell'INFN, secondo le norme vigenti nella Struttura di assegnazione. 


